



Do natychmiastowej publikacji: 04.11.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA POZYSKANIE 4 MLN USD W FUNDUSZACH FEDERALNYCH NA ZWIĘKSZENIE LICZBY PRACOWNIKÓW ŚWIADCZĄCYCH OPARTE NA OSOBISTYCH DOŚWIADCZENIACH USŁUGI W ZAKRESIE ZDROWIA PSYCHICZNEGO

Środki pomogą w rozszerzeniu możliwości leczenia i zwiększeniu liczby pracowników

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że Biuro Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH) stanu Nowy Jork pozyskało 4 mln USD na rekrutację i utrzymanie pracowników. Środki te pomogą wzmocnić stanowy system ochrony zdrowia psychicznego poprzez rozszerzenie dostępu do usług wsparcia, pomagających pacjentom i rodzinom korzystać z szerokiej gamy opcji leczenia.

„Zdrowie psychiczne jest bardzo ważne, dlatego chcę, aby każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork wiedział, że nie jest sam” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Będziemy nadal rozszerzać stanowy system usług w zakresie zdrowia psychicznego, aby sprostać potrzebom mieszkańców w procesie odbudowy po pandemii”.

Fundusze federalne zostały pozyskane poprzez ograniczone czasowo rozszerzenie dotacji programowych w ramach projektu Wspólnotowych Usług w zakresie Zdrowia Psychicznego (Community Mental Health Services) oraz programu Federalnych Odsetek na Pomoc Medyczną (Federal Medical Assistance Percentage).

Licencjonowane, finansowane i wyznaczone przez OMH programy kwalifikują się do otrzymania środków na rozszerzenie dostępu do usług wsparcia dla młodzieży, rodzin i dorosłych, świadczonych przez certyfikowanych i uprawnionych pracowników, którzy sami mieli problemy ze zdrowiem psychicznym. Pozyskane środki rozszerzą dostęp do opartych na osobistych doświadczeniach usług dobieranych pod kątem demograficznym, językowym i kulturowym.

Środki mogą zostać przeznaczone na programy rekrutacji i utrzymania mające na celu wspieranie i rozszerzanie grupy certyfikowanych i uprawnionych pracowników świadczących oparte na osobistych doświadczeniach usługi w zakresie zdrowia psychicznego. Chodzi m.in. o certyfikowanych specjalistów, uprawnionych koordynatorów młodzieżowych i uprawnionych koordynatorów rodzinnych, którzy będą

skuteczniej zaspokajać potrzeby mieszkańców stanu Nowy Jork korzystających z usług OMH w zakresie zdrowia psychicznego.

Komisarz OMH, dr Ann Sullivan, powiedziała: „Pracownicy zapewniający wsparcie oparte na osobistych doświadczeniach to osoby, które zetknęły się z chorobą psychiczną lub są członkami rodzin opiekujących się młodzieżą z chorobami psychicznymi. Udało im się pokonać chorobę i teraz wykorzystują swoje doświadczenia, umiejętności i szkolenia, aby pomagać innym. Osoby te są znane ze skuteczności w pomaganiu pacjentom cierpiącym na choroby psychiczne w realizacji celów i powrocie do życia w społecznościach. Te dodatkowe środki to wspaniała wiadomość dla wielu pacjentów i rodzin, ponieważ pomogą one rozszerzyć i zwiększyć dostęp do programów wsparcia w całym stanie”.

Członkini Izby Reprezentantów, Yvette Clarke, powiedziała: „Pozyskanie przez gubernator Kathy Hochul 4 mln USD w funduszach federalnych na wzmocnienie kadry zajmującej się ochroną zdrowia psychicznego w naszym stanie to świetna wiadomość. Wraz z innymi kongresmenami od dawna zabiegaliśmy o te środki. Biuro Zdrowia Psychicznego stanu Nowy Jork rozpaczliwie potrzebowało wsparcia finansowego, które pomogłoby przepracowanym i niedostatecznie opłacanym pracownikom świadczącym usługi w zakresie zdrowia psychicznego. Pandemia COVID-19 dała się we znaki całemu stanowi, a jej skutki są nadal odczuwalne – zwłaszcza w moim okręgu – dlatego z wielką ulgą witamy to ogłoszenie. Pracownicy świadczący usługi w zakresie zdrowia psychicznego są potrzebni w społecznościach w trudnej sytuacji, które narzekają na brak wsparcia i zasobów federalnych. Pozyskane środki niewątpliwie odmienią życie tych, którzy na nie liczą, a my jesteśmy za nie wdzięczni, ponieważ przyczynią się one do utrzymania funkcjonowania usług zdrowia psychicznego w stanie Nowy Jork”.

Członek Izby Reprezentantów, Paul Tonko, powiedział: „W trakcie pandemii potrzeby naszych społeczności w zakresie zdrowia psychicznego gwałtownie wzrosły. Rozszerzenie możliwości leczenia i rozbudowanie kadry świadczącej usługi w zakresie zdrowia psychicznego jest niezbędne do zapewnienia potrzebnego wsparcia, dlatego zabiegałem w Kongresie o te środki federalne w ramach akcji walki z COVID i innych procesów legislacyjnych. Jestem wdzięczny pani gubernator za wsparcie tej inicjatywy na rzecz poprawy i rozszerzenia zakresu usług zdrowia psychicznego dla mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Członkini Izby Reprezentantów, Kathleen Rice, powiedziała: „Pandemia COVID-19 zebrała ogromne żniwo wśród mieszkańców stanu Nowy Jork zmagających się z chorobami psychicznymi. Pozyskane fundusze federalne będą służyć tym osobom poprzez rozszerzenie zakresu usług wsparcia opartego na osobistych doświadczeniach i zapewnienie pomocy w czasie, gdy jest ona niezwykle potrzebna. Dziękuję gubernator Hochul za nadanie tej sprawie odpowiedniej wagi”.

Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział: „Jeszcze przed pojawieniem się czynników stresogennych związanych z COVID-19 mieliśmy do

czynienia z kryzysem zdrowia psychicznego. Pandemia cały czas unaocznia głębokie pęknięcia w fundamentach Ameryki – w tym w systemie zdrowia psychicznego. Dziękuję gubernator Hochul za jej ciągłe wysiłki i inicjatywy na rzecz poprawy zdrowia psychicznego i dobrostanu pacjentów i rodzin w całym stanie Nowy Jork oraz za pozyskanie dodatkowych środków federalnych na wzmocnienie stanowych programów zdrowia psychicznego. W czasie, gdy nasz stan odbudowuje się po pandemii, zdrowie psychiczne i dobrostan społeczności powinny być priorytetem w procesie powrotu do normalności”.

Senator stanowa, Samra Brouk, powiedziała: „Jako przewodnicząca Senackiej Komisji Zdrowia Psychicznego, doceniam znaczenie dodatkowych środków pozyskanych na rozszerzenie grupy pracowników świadczących oparte na osobistych doświadczeniach usługi w zakresie zdrowia psychicznego. W czasie gdy mieszkańcy stanu Nowy Jork ciężko pracują przy odbudowie gospodarki, kluczowe znaczenie ma dostęp do sprawnej, wykwalifikowanej i kompetentnej kulturowo kadry zajmującej się o dbaniem o ich zdrowie psychiczne. Wiemy, że porady i wsparcie oparte na osobistych doświadczeniach są jedną z najskuteczniejszych metod pomocy pacjentom i rodzinom zmagającym się z problemami ze zdrowiem psychicznym. Dlatego cieszę się, że gubernator Hochul dostrzega tę potrzebę, i czekam na dalsze inwestycje w przyszłości”.

Członkini Zgromadzenia Aileen Gunther powiedziała: „Usługi wsparcia opartego na osobistych doświadczeniach są podstawą skutecznej poprawy zdrowia psychicznego wielu pacjentów w stanie Nowy Jork. Dodatkowe środki będą ogromną pomocą dla osób świadczących te niezwykle potrzebne usługi. Chcę podziękować gubernator Hochul za pozyskanie tych funduszy”.

Dyrektor generalna Mental Health Empowerment Project, Amy Colesante, powiedziała: „Organizacja Mental Health Empowerment Project z zadowoleniem przyjęła pomoc Biura Zdrowia Psychicznego w postaci środków na rozszerzenie grupy pracowników świadczących oparte na osobistych doświadczeniach usługi w zakresie zdrowia psychicznego w całym stanie Nowy Jork”.

Dyrektor generalna Families Together in New York State, Paige Pierce, powiedziała: „Dziesiątki lat temu świadomość, że rodziny z dziećmi w różnym wieku mające doświadczenia w radzeniu sobie z różnymi problemami dysponują niepowtarzalnymi umiejętnościami, doprowadziła do powstania ruchu oddolnego wsparcia rodzinnego. «Znam to» to słowa bardzo pomocne dla rodziców próbujących poradzić sobie z poczuciem frustracji, izolacji, bycia osądzanym i żalu, które towarzyszą im w pierwszych chwilach po tym, jak dowiedzieli się o chorobie dziecka. W imieniu rodziców, którzy założyli organizację Family Peer Advocacy, i tych, którzy skorzystali z jej pomocy, wyrażamy głęboką wdzięczność za zaangażowanie gubernator Hochul w rozwój tej kluczowej inicjatywy”.

Dyrektor generalny New York Association of Psychiatric Rehabilitation Services, Harvey Rosenthal, powiedział: „Wsparcie oparte na osobistych doświadczeniach od

dawna odgrywało kluczową rolę w systemie świadczenia pomocy szerokiej grupie mieszkańców stanu Nowy Jork w znalezieniu nadziei, odwagi i inspiracji do promowania zdrowia i odzyskiwania sprawności. Wielkie podziękowania należą się gubernator Hochul i komisarz Sullivan za umożliwienie rozszerzenia dostępu do tego rodzaju wsparcia właśnie teraz, gdy jest ono tak potrzebne”.

Dyrektor Youth Power, Tiara Springer-Love, powiedziała: „Młodzieżowi koordynatorzy wsparcia opartego na osobistych doświadczeniach wywodzą się z przedstawicieli młodzieży i pomagają młodym ludziom. Wsparcie świadczone młodym ludziom przez ich rówieśników przynosi wspaniałe rezultaty. Ta inwestycja w młodzieżową kadrę wsparcia zwiększy zaangażowanie młodzieży wchodzącej w dorosłość. Pandemia COVID-19 wywarła negatywny wpływ na wszystkie młode osoby. Tym bardziej potrzebujemy więc inicjatyw, które będą rozwijać głębokie, wzajemne więzi między rówieśnikami”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418